（一般社団法人）日本繊維機械学会

繊維リサイクル技術研究会

第116回情報交換会

～社会システム/デザイン/技術～

日時：2015 年 10 月 30 日（金）14：00～17：00

場所：京都工芸繊維大学工繊会館

（京都市左京区松ヶ崎御所海道町）

       http://www.kit.ac.jp/02/matugasaki.html

http://www.kit.ac.jp/01/gakunaimap/matugasaki.html

(“京都工芸繊維大学・未利用資源有効活用研究センター”との合同開催)

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。下記の通り情報交換会を開催します。

今回はリサイクルに関する社会システム、デザイン、技術について幅広い話題について3

つの講演をしていただきます。いずれも繊維リサイクルを考える上で非常にヒントになる

と思われます。万障お繰り合わせの上、参加していただき、繊維リサイクルの発展につい

て熱く語り合っていただけると幸いです。なお、講演会終了後、名刺交換も兼ねて懇親会

を開催します。こちらにも奮ってご参加ください。なお、準備の都合上、参加の有無を10

月23日（金）までに木村（tkimura@kit.ac.jp、FAX:075-724-7863）までお知らせいただけ

ると幸いです。

14:00～14:10

開会挨拶

木村照夫 氏（研究会委員長/センター長）

講演１(14:10～15:30)：「衣料品をいかす、まわす試み“フリーフリーマーケット～捨て

る神と拾う神”などの事例紹介」

大関はるか 氏（ワークショップデザイナー、(有)ひのでやエコライフ研究所）

講演２(15:40～16:20)：「Precious Waste - Rubbish as a resource for sustainable

products and social innovation」

Michelle Baggerman 氏 (Kyoto Design Lab  Project Researcher)

技術報告(16:20～16:50）：「繊維リサイクルにイオン液体を用いる試み」

    井野晴洋 氏（京都工芸繊維大学 助教）

報告事項(16:50~17:00)

懇親会(17:30～19:30)（場所：大学周辺）

参加費：情報交換会：無料、懇親会：3500 円                              以上

http://www.kit.ac.jp/02/matugasaki.html
http://www.kit.ac.jp/01/gakunaimap/matugasaki.html
mailto:tkimura@kit.ac.jp